
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  8 
 in data 28/01/2014 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE PER L'ANNO 2014. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, questo giorno di VENTOTTO del mese di GENNAIO 
alle ore 12:30 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle 
adunanze, convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
LODI ROBERTO Vice Sindaco Presente 
GRAZIOLI LORENZO Assessore Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
DIEGOLI ANTONIO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Presente 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
  

 
Richiamato il vigente regolamento per il servizio economato approvato con deliberazione 

consiliare n.108 del 12/11/96 e modificato con deliberazione n.4 del 24/1/1996 e con deliberazione 
n. 52 del 27/03/2003; 

 
Richiamata inoltre la propria deliberazione n.40 del 40 del 16/6/1997 avente per oggetto 

“Istituzione del servizio riscossioni speciali previsto dall’art.3 del regolamento di contabilità”; 
 

Vista le seguenti delibazioni di Giunta Comunale: 
� Deliberazione n. 552 del 30/10/2012 di integrazione del fondo economale per il IV 

trimestre 2012 ed il primo trimestre 2013; 
� Deliberazione n. 59 del 23/04/2013 avente ad oggetto “Integrazione anticipazione 

fondo economale per l’anno 2013”. 
 
Considerato che risulta tutt’ora in corso la procedura relativa alla fornitura di macchina 

affrancatrice postale come disposto  con determina n. 100 del 20/04/2012 e che l’ufficio Protocollo 
ha necessità di garantire il servizio di affrancatura della posta; 

 
Visto che è stata anticipata all’Economo Comunale per il periodo 01/01/204-31/03/2014 

somma complessiva di Euro 1.500,00 con mandato di pagamento n. 130   ; 
 
Considerato che alla data del 22/01/2014 il fondo della cassa economale ammonta ad Euro  

793,59 ; 
 
Ritenuto necessario far fronte alle spese di funzionamento degli uffici che si presenteranno nel 

corso I trimestre 2013 e dei successivi trimestri dell’anno 2014, con particolare riferimento alla 
necessità di garantire il servizio di affrancatura della posta in uscita con la massima efficienza stante 
la mancanza dell’affrancatrice, tramite anticipazioni effettuate dall’Economo Comunale; 

 
Visto l’art. 5 comma 3 del vigente regolamento per il servizio di economato che stabilisce 

che: “l'anticipazione potrà essere, eventualmente, aumentata con delibera di Giunta motivata. Sono 
fatte salve eventuali anticipazioni per esigenze straordinarie finalizzate, da deliberare di volta in 
volta, indicando anche le modalità di rendicontazione, anche per un ammontare superiore a quello 
stabilito nel precedente primo comma, per far fronte ad eventuali spese eccezionali che, per la 
particolare natura delle prestazioni o forniture  richiedono il pagamento in contanti; 

 
 

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

 
DELIBERA 

 
1. di disporre a favore dell’Economo Comunale che le anticipazioni per l’anno 2014, possano  

essere aumentate, al bisogno, in modo variabile fino ad € 5.000,00 ciascuna, e fino al 



perdurare della necessità di provvedere in contanti all’acquisto dei valori bollati per le 
spedizioni postali; 

 
2. di stabilire che le somma di cui sopra saranno rendicontate al termine del rispettivo trimestre 

secondo le modalità previste dal vigente regolamento di Economato. 
 
3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime. 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 8  DEL 28/01/2014 
 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE PER L'ANNO 2014. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 22/01/2014 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 30/01/2014 all’albo pretorio. 
 
Addì 30/01/2014 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 30/01/2014 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 30/01/2014 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


